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RELAZIONE SUL RENDICONTO 2021

L'Organo di revisione ha esaminato lo schema di rendiconto dell,esercizio finanziario per l,anno2021, unitamente agli ailegati di l"gg", è rà pio;o"-à di d"tib"r"zione consitiare det rendicontodelta gestione 2021 openido ai sen-si e *iìiJpà[à, "

- del d.lgs. 1B agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull,ordinamento degli enti locali»;
- del d.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabiti 4t2 e 4t3:
- degli schemi di rendiconto di cui all,allegato 10 al d.lgs.11g/2011;
- dello statuto comunale e del regolamento di contabilità;
- dei principi di vigilanza. e.. controllo dell,organo di rwisione degli enti locali approvati dalConsiglio nazionale dei dottori 

"or."i"i"f i.ÌiìJ esperti contabili;
presenta

l'allegata relazione sulla proposta di deliberaz
schema di rendiconto per l,esercizio frnanziar
rntegrante e sostanziale del presente verbale.

ione consiliare del rendiconto della gestione e sullo
io 2021 del Comune di Lungavilla 

"h. 
ffi;p",1"

L' rg di revisionen
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ll sottoscritto Paolo Reali, revisore nominato con delibera dell'organo consiliare n' 18 del2810612021;

. ricevuta la proposta di delibera consiliare e lo schema del rendiconto per I'esercizio 2021, approvati con delibera

Oetta giuntà comunale n. 27 del 3oto3l2o22, completi dei seguenti documenti. obbligato-ri ai sensi del Decreto

iÀgisÉtivo 18 agosto 2)oo, 
^. 

267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - di seguito TUEL):

a) Conto del bilancio;

e corredati dagli allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo.

o visto il bilancio di previsione dell'esercizio 2021 con le relative delibere di variazione per gli enti che hanno già

approvato il bilancio di previsione;

. viste le disposizioni della parte ll - ordinamento finanziario e contabile del Tuel;

. visto in particolare I'articolo 239, comma 1 lettera d) del TUEL;

. visto il d.lgs. 118/2011;

. visti i principi contabili applicabili agli enti locali;

r visto il regolamento di contabilità;

TENUTO CONTO CHE

a durante I'esercizio le funzioni sono state svolte in ottemperanza alle competenze contenute nell'art 239 del

TUEL;

. il controllo contabile è stato svolto in assoluta indipendenza soggettiva ed oggettiva nei confronti delle persone

che determinano gli atti e le operazioni dell'ente;

o si è proweduto a verificare la regolarita ed i presupposti delle variazioni di bilancio approvate nel corso

dell'esercizio dalla Giunta, dal respoisabile del servizio finanziario è dai dirigenti, anche nel corso dell'esercizio
prowisorio;

ln particolare, ai sensi art.239 comma 1 lett. b) 2), è stata verificata l'esistenza dei presupposti relativamente le

seguenti variazioni di bilancio:

. deliberazione di Consiglio Comunale n. 16, in data 1410512021 , esecutiva;

. deliberazione di Consiglio Comunale n. 20, in dala 2810612021, esecutiva, di ratifica dell'atto di Giunta

Comunale n. 38, in data 1910512021, esecutiva;
. deliberazione di Consiglio Comunale n. 30, in daia2010912021, esecutiva;
. deliberazione di Consiglio Comunale n. 31, in data 2OlO9t2O21 , esecutiva, di ratifica dell'atto di Giunta

Comunale n. 45, in data 23/0712021, esecutiva;
. deliberazione di Consiglio Comunale n. 32, in data 2010912021, esecutiva di ratifica dell'atto di Giunta

Comunale n. 49, in data 2310712021, esecutiva;
. deliberazione di Consiglio Comunale n. 33, in dela2ol09l2021, esecutiva;
. deliberazione di Consiglio Comunale n. 35, in dala2911112121, esecutiva;

. le funzioni richiamate ed i relativi pareri espressi dall'organo di revisione risultano dettagliatamente riportati nella

documentazione a supporto dell'attivita di vigilanza svolta

RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per I'esercizio 2021
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ONTO .DÉL BILAc NCtO
Premesse e verifiche

l"?lìì1"" 
di Lungavi a registra una popotazione at01.O1.2021,ai sensi de ,art.156, comma 2, det Tuet, din.2470

:;?!'"?ffi fl §l§t"J:;,i§:Xff""::13i"'LllE;,3l nbvato s@vi irresorarra contabiri o sravi anomarie sestionari e/o

L'Organo di revisione precisa che:

. 
!.Ente non partecipa a ,Unione 

dei Comuni;. 
l.Ent" non partecipa al Consozio di Comuni;. l'Ente non è istituito a seguito di processo di unioneo l'Ente non è istituito a seguito Oi processo di fusion-e per incorporazione;. t'Ente non è ricompreso ne ,etenco 

di cui agti aitegàti t, Z e Z-Uis Oet O.t;. n. 1 gt1l16i(sisma det ....)

L'Organo di revisione ha verificato che:
- l'Ente ,,a dato attuazione all'obbligo di pubblicazione sul sito.dell,amministrazione di tutti i rilievi mossi dalla Cortedei conti in sede di controlo, .:i:lÉ q:l iiriÀri .". ì"""iiti à"!ri org"ni oi àà.ìàrr"ì.i"r*,e oegri organi di revisione
"lgl1i.-l:1,,y1 

e-contabire. ai sensi de[,arr. s1, d.tgs n àaizir"s;- tEnre rrsurta essere correttamente adempiente rìspetto agli adempimenti richiesti dalla BDAp:- net corso de ,esercizio 
2021..in ordine ati,eventuate utitiià Jett,avanzo oi rrrìÀi.tiJiJn?i, ,"0" oi appticazionedel'avanzo tibero I'ente non si trovasse in ,n;;;É-;ii;;;iàni pr"riit" oròi; ;i irs;'iii'det ruEL (utitizzo di

l:::fri#'r,Xì:;ione 
specifica e anricipazioni ài È;;;;i come stabirit6 dar comma-à-iis, del,arr 187 delo

- nel corso dell'esercizio 2021 I'ente si è avyarso della possibilità.prevista dall,art. 1Og, comma 2, del DL 1gl202o inordine att'appticazione deila quota tibera derthvàrzo ii-#riniltr"rion. ,"; ìi i;;;;;eito oi spese correnticonnesse con l'emergenza COV|Dl g; (3.SOO,OO euro)
- non è stato applicato nel corso del 2021 avanzo vincolato presunto l,Organo di revisione ha accertato che sonosrate rispettate le condizioni di cui a[,art 1^87, 

"or., i, i_q.]"t"r, 3-quinqiuies, S_"exiài oei iUeL e at punto 8.1 1(1"],lrl::',?'g 
:"l,^rlite appticaro aflesaro a.z oer d rls. n.'tie)rotr;

- ner rendtconto 2021 le somme iscritte ai titoli lV, V-e VI delle enkate (escluse quelle entrate del titolo lV considerate
flr:lij;r%,"0r'tibri 

di parte corrente) sono sraie oèiti."t" esctusivamenià-at ìn"ì.iJÀ"nto deile spese di
- per I'attivazione degli investimenti siano state utilizzate tutte le fondi di finanziamento di cui all,art. 199 Tuel;

;.,r1'ir1"l"ffJ::::::jJJ:ffii1j:[llfl: di;i;rÈ; comma 11 der d r n 35/201i convertito in resse n

- dai dati risultanti dalla tabella dei parametri di deflcitarietà strufturale allegata al rendiconto emerge che l,ente non èda considerarsi strutturalmente deficitario;
- che in attuazione dell'articoli 226 e 233 del Tuel gli agenti-contabili, hanno reso il conto della loro gestione,allegando idocumenti di cui al secondo comma Oet cita"to ài. Zàg;- I'Ente ,,a nominato il responsalile det procedimento aiiensi Oett,art.t39 det d.tgs. 114t2016 ai fìni delatrasmissione, tramite il servizio SlRECo, dei conti degli 

"g"nii "ontàLitil-' 
u rvr' r "r

- che il responsabile det servizio. finanziat.io .ha aàotta-tò luànto previsto dal regolamento di contabilità per tosvolgimento dei controlli sugli equilibri finanziari
- nell'emissione degli ordinativi di incasso e dei mandati di pagamento I,Ente r,a rispeltato l,obbtigo _ previsto dalcomma 3, dell'art. 180 e dal comma 2, dell,art. 185 del Tuel _ djla codifica della trensàzione etàmentare;- nel corso dell'esercizio l,ente rlon ha avuto /a rrecessr.fà di provvedere 

"f 
d;pe. d"iÉ eventuali quote didisavanzo;

- nel corso dell'esercizio 2021, non sono.state effettuate segnalazioni ai sensi dell,art.153, comma 6, del TUEL peril costituirsi di situazioni, non compensabiti da maggiori 
"ntrità 

o minori spese, iàtioà ;;dgì;;;r" gti equitibri detbilancio;
- l'ente non è in dissesto;
- ]'Fll".h: predispostoe allegato al rendiconto la certifìcazione e l,annessa relazione relativa al raggiungimento degliobiettivi di servizio per la funzione servizi sociali nel2021.
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Gesti ne Fina iaria

L'Organo di revisione, in riferimento alla gestione fìnanzìaria, rileva e attesta quanto segue

Fondo di cessa

ll fondo dì cassa al31t12DO21 risultante dal conto del Tesoriere corrisponde alle risultanze delle scritture contabili

dell'Ente

Nell'ultimo triennio l'andamento della consistenz a del fondo di cassa finale è il uènte

Sono stati verificati gli equilibri di cassa

481.659,64€Fondo di cassa al 3l dicembre 2021 (da conto del Tesoriere)
487.659,64€Fondo di cassa al 3l dicembre 2021 (da scritture contabili)

€ 487.659,64€ 44s.522,99€ 285.313,46Fondo cassa com lessivo al 3I.12
€€ili cui cassa ttincolata

ToteleResldulCompetenra
Previsioni

definltlve**
c 445.522,99€ 445.522,8)Fondo dìcassa inizìale (A)
€ 859.327,01€ 80.278,80e 779.044,27€ 1.045.397,22Entrare Titolo 1.00

€..ri
,i:.1i.

€
dicui per estinzione onticipota diprestiti (')

€ 495.250,8s€ 25.037,4€ 469.211,37e 56A.M7,42Entrate Titolo 2.00
lril:r.,.. . rìr:ri,.. rr,t€

di cui per estinzione onticipoto di prestiti (*)

e 72.309,52 € 113.824,87€ 41.515,35€ 230.942,95Entrate Titolo 3.oo
ìl:iìì.::.,ì.ì:::i:ì r:r::r§€

di cui pet estinzione onticipoto di prestiti (')

€Entrate Titolo 4.02.06 - contributidgli
investimenti dtettomente destinoti ol rimboso
dei prcstilido oo

e L464.4O2,71c 178.525,8)e L.2a9.Ar6,9l€ 1.844.787,59Totale Entrate B (B=l'itoli 1.00,2.00,3.00,
4.02.06) ''rlir 1.,:. 3€di cui pet estinzione onticipoto di prcstiti (sommd

€ 1.339.@2,33€ 154.521,85€ 1.r85.080,48€ 1.717.183,91Spese Titolo 1.0O - Spere colerti
€€

+
€ €Spesè Tilolo 2.O4 - altri trosleimenti in conto

€ 65.180,63
€€ 65.500,00 € 65.180,63Spese Tltolo 4.00- Quote dicopitole ofim to dei

mutui e prestiti obbliqozionori
e.t€

dicui pet estinzione onticipoto di ptestitì

€€di cui rimbotso onticipozioni di liquiditò (d.1. n.

35/2073 e ss. mm. e lifrnonziomenti
c 154.521,85 € l.i(r4.782,96c 1.782.68r,91 € 1.250.261,1rTotale Spese C (C=Tltoli 1.00,2.04,4.00)
c 24.103,95 € 63.619,77c 52.103,58 € 39.515,82Dlflerenza D (D=g{)

altre poste dìfferenziali, per eccezioniprevlite da

norme dl legSe e dal princlpi contabili che hanno

effetto sull'equilibrio
€ € €€Entrate di oarte capitale destinate a spese

correnti (E)

€€ €€ntrate diparte corrente destinate a spese di
investimento (Fl

€
+

€ € €Entrate da accensione diprestitidestinate a

estinzione anticìpata di prestiti (G)

€ 62.103,58 € 39.515,82 € 24,103,95 e 63.5t9,77DIFFEREI{ZA Dl PARTE CORRENI! H (H=D}E-F+G)

+ € 576.566,20 € 136.270,55 € 82.958,18 c 219.224,73Entrate Titolo 4.00 - Entrote in conto copitole
€ € € €Entrate]ìtolo 5.00 - Ent ote do rid. ottivitA

finonziaie

Entrate Titolo 6.00 - Accensione prestiti +
€ € € €

Entrate dl paÉe corente destinate a spes€ di
investimento lF)
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ntrate Titoto 4.02.06 - Contributi agti
st dnti retta dnte e§t ata a nmborso

dei restit dap am n istrczi eich B1pubbt
Entrete Titolo 5.02 Rìscoss. dicreditia brevÉ € € € €
Entrale litolo 5.03
termine

Riscoss. di crediti a m/l € € € €
o 5.04 per riduzione attivitaEntrate Titol

finanziarie + € € € €
cossione di credlti e altreTotale Entrate per ris

ntaae te ridpe. uzio dne attivl tà fineniane u
(1.1=litol s5.02,S.03 .04

€ € € €

lotale Entrate rlScoisionePer di cred Irl,
cont ibuti agl lnvertimenti altre entr tea per

torlduz d attlvita nfi anziarle +t1L=Bl
€ € € €

Totale dEntrate CAparte Mlepita (M=l-t) € s76.56O20 € 136.270,55 € 82.958,18 c 219.22&73-titolo 
2.00 + $9.7as,43€ 229.LO5,@€ € t4.4 243.s62,L2€Spese Titolo 3.01per acquisizion i attività

finanziari€ € € €
Totale Spese Titolo 2,0o, 3.0r (N) c 439.785,43 € 229,105,60 € 14.456,52 e 24t.562,L22TitoloSpese 04 Altrl trasf.rl ntlme ln

ca le(
lotalè di c 439,785,43 229.r05,60€ € 14.456,52 243.562,L2e-P-E-G)]IADIFFER ENZA DI PARTE CA P tE a 77€ 136, 0§{ 92- C { 24,333,39Spese Titolo 3.02 per concess. crediti di breve
terftine € € €

termine
Spese Titolo 3.O3 perconcess. crediti di m/l

+ € € € €
Spese Titolo 3.04 Altre
fìnanz.

spese rncrem. di attivita € € € €
spese per concessioné di credlti e altreTotale

spese Per incrèmento attivtè rièfinenzia R
R=som titolla 3 02, 3.043.03

€ € € €

Entrate titolo 7 (S) -Àrttipozioni do tesoriere + € € € €
Spese titolo 5 (T) - Chiusuta Antdpozjoni € € € €

qio
Entrate titolo 9 (U) - Enùote c/terzi e pottjte di € € € €

titolo 7 - Uscite c/tetzie Portite di € 360.13&s7 € 224.5L € 17.059 75 241.571,63€Fondo di cassa fnate Z (Z=A+H+e+t-l-R+9T+U- v) c 28,.25A,87 1 D7.A3t,Lt c 75.545,86 a 243.237,74

Totale Entrate Titol a.@+s.qr+6.0o +F (t) e 575.556,20 c 136.270,5s € 82.958,18 e 279.22A,73

'ft attasi di quota di rimborso annua*' lltotale comprende Compétenza + Residui

Nel conto del tesoriere al 31t12l2OZO non sono indicati pagamenti per azioni esecutive

L'ente non ha utilizzato nel corso dell,esercizio l,anticipazione di tesoreria.
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TempestiviG pagamenti e misure previste dall'art' 1, commi 858 - 872' legge 14512014

L'ente ,a adottato le misure organizzative per garantire il tempestivo ryg1m1lo delle somme dovute per

somrinistra.ioni, forniture ed rpp"iti àniÀ" in ielazÉne all'obbligo pievisto dall'art 
-1-83' ^comma 

8 del Tuel'

L'ente ha rispettato itempi di p"ri"rànto è, 
"i 

sensi delfart l, còmma 867' Legge 14512018' entro il 31 gennaio non

pr-"""ìi" , oéuiii"ommerciali ies"oui scaouii e non pagati alla fine dell'esercizio precedente (31 12 2020\'

Pertanto l'ente non è tenuto ad 
"Épii"ài".éf 

bilancio-di previsione 202112023 il fondo garanzia debiti commerciali'

ll risultato di comoeten2a,l'eouilibrio di bilancio e ouello comDlessivo

GESTIONE DEL BILANCIO a-l1.262,34/o tenzaetenzaavanzo di com i<avànzo di com
Risorse accantonateb Nd sI bst 2 a te

) ( )baI nte eRc L7t -262 3a
d)E d=a-b-c,ulllbrio di bilanclo

E coDI oNTsN DE DE RE INTINC/A TOo DE GE L ACESG TI 1,77.262,34-)uilibrio di bilanciod E

)
d d c toes dtàeff tttnt aa2a o L7t-262,r4l) d-elèssbr CO pEqu

rtsuftato della oestione di co a e il risu Itato di a mministrazione

NEoEI) ESTIA GLLTIII, TIARISooRISC NTR
2021Gestione di € L7L.262,3aZAPETENMNEo coGDO ESTISAL € 1a4.492,89Fondo uriennale virrcolato iscritto in errtrata

€ 423.An4,o7rrriennale wincolato di eFondo -€ 239.32s,14S,A.LDO FPlr'
Gestione dei residui

€Ma +i residui attiwi riaccertati
€ 32.737,A9Minori residui attiwi riaccertatr
€ 46.869,a4ssiwi riaccertatiMinori residui +
€ a4.L3a,95DI TJIRES()NEGD() ESTISAL

lo
a L7L.262,3ASALDO GESTIONE COM PETEfiZA
-€ 239.325,L8SALDO T'PV
€ 14.131,95SA.LDO GESTIONE RESIDUI
€ 200.o64,5Lc P LP CI TOE DE NE ITRPRE IC IzzAN Eo SÀ,
€ L46.427 ,40N PP I1. A.C TO"I.N NI oPI ER Ec EDSÉ RE IZCA. N oz
€ 292.56]-,06tl3 2o212t Iz1RA NEo ALMA NIMI TSÀ.T DTO IIR ULS

Conciliaz ione tra

ll risultato della gestione di competenza si concilia con quello di amministrazione' come risulta dai seguenti elementi

+saldo accertamenti e impegni del so lo esercizao 2O21

Per quanto riguarda il grado di attendibilita delle previsioni e della capacita di riscossione delle entrate finali emerge

che

La gestione della parte corrente, distinta dalla parte in conto capitale, integrata con l'applicazione a bilancio

dell'avanzo derivante dagli esercizi precedenti, presenta per l'anno 2021 la seguente situazione:

7

88,2287L28€ 779.048,21€ 883.000,00 € 882.993,71Titolo I
93,3592727 6€ 502.588,93 € 469.273,37€ s35.142,68Titolo II

€ 41.515,35 32,4t944813€ 128.055,93€ 150.800,00Titolo III
29,537 3245L€ 136.270,55€ 493.608,02 € 461.350,35Titolo [Y

0€ €€Titolo Y
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ElEr\rco a'Almco oErLE irsoRsE DE',NATE aGLr ,{vEsnME* NEr Rrsurraro u aMJI;*:ff.i 
***'M' ' qd. ddrd.

Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato GPw nel corso dell'eserctzto 2021

FPV 01t01t2021 31t12t2021
FPV di parte corrente € 68.053,29 € 42.534,85
FPV di parte ca le € 116.439,60 € 381 .283,22

L'Organo di revisione ha verificato con la tecnica del campionamento:

a) la fonte di finanziamento del FpV di parte corrente e di parte capitale;b) la sussistenza dell,accertamento di enkatà ,"Étir;' 
" obbtigazioni attive scadute ed esigibili checontribuiscono alla formazione del FpV;c) la costituzione del FpV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate;d) la corretta appticazione delt'art.183, corm"-3 Oet fùÈl-in ordine at FàV riferito aiiavori pubbtici;e) ta formutazione di adeguati.cronoprogrammi oi spesa É àroné àrÉ irpiill"'r'#'iJ_ìrfu*.,on" di impegnie di residui passivi coperti dal FpV;

f). I'esigibilità dei residui passivi coperti da.FpV negli eser cizi 2020_2021_2022 di riferimentoig) la.sussistenza. de 'impegno di spesa riguardanii gt, in;àntiri per te funzioni tecniche di cui a ,art. 113 detd.lgs. 50 det 2016

La composizione det FpV finale 91112t2021è ta seguente:

ll FPV in spesa c/capitale è stato attivato in presenza di entrambe le seguenti condizioni: entrata esigibile etipologia di spesa rientrante ne e ipotesi di cui ai punto 5.4 det principio 
"ppf-i""tò 

aèlfa contabirna finanziaria costcome modificato dal DM 1" matr.o 2019.

La re-imputazione degli impegni,. secondo il criterio dell'esigibilità, coperti dal FpV determinato alla data del 1.gennaio 2021 , è conforme all,evoluzione dei cronoprogrammidi spesa.

T

3)

.T
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lmportovoci di spesa
47.773,57Salario accessorio e remiante

Trasferimenti correnti
767,28lncarichi a legali

Altri incarichi

Altre spese finanziate da entrate vincolate di a rte corrente

Altro(**)
42.534,85Totale FPV 2021 spesa corrente

ln sede di rendiconto 2021 il FPV è stato attivato per le seguenti tipologie di spese correnti

FPY s corrente

** specificare

Risultato di amministrazione

L'Organo di revisione ha verificato e attesta che:

a) ll risultato di amministrazione dell'esercizio 2021, presenta un avanzo di Euro 292 561'06 come risulta dai

seguentì elementi:

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEt RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESNONE

Àa5rDur COMPEIT'IZA TOTAIE

445_522,99

FrscossroNl
(+)

{-)

263.154,54
186.034,12

1.668.298,82

1.703.878,59

1.932,0s3,35

1.8a9.916,71

OI CASSA AI, 31 DICCMSRE
447.659,@

DO DI'A55A A!31 OICEMSRE

{-) 0,00

(J 4a7.639,64

.ti di dqtuonti dd oc.e/]onehtt di ttibùti .fr.R@ti sulla h8. deltd stiùd .lel dtpddin'nto 
'telL

tr)

(-)

70,511,85

43.634,52

552.307,96

345.465,81

622.819,42

0,00

394,100,33

FONDO PLURIENNAIE VINCOLAIO PER 5PEsE CORNENTI

Do pLURrÉNNAt! vrNcoLAlo PER sPEsE lN coNlocaPllatÉ{')

(-)

(-)

42.a3A,45

§t.243,22

Rrsultaro Dr aMMll{lsrRAzloNa at rl olctMBRE 2021 la»" H 292.551,06

Nel conto del tesoriere al 3111212021, non sono indicati pagamenti per esecuzione forzata

Nei residui attivi non sono compresi accertamenti di tributi effeftuati sulla base di stima del Dipartimento finanze

b) ll risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

Evoluziotre del fiEultato dramminisEszionc Dcll'ultimo tricnnio:
2019 202.) 2021

Risultato d'amministrazione (A) € 219.197,59 € 345.49L,91 e 292

eomposizianc del risuhoro di amministrauone:

Parte accantonata B € 70.950,51 € 123.043,23 € 111.131,16

Parle vincolata C € € 49.920,09 €

Parte d€stinata a D € € €

Pa e disponibile (E= A-B-C-D) € 148.246,98 € 173.528,59 € 181.429,90

L'Organo di revisione ha verincato il rispetto delle finalita indìcate in ordine di priorita dall'art. 187 co.2 Tuel oltreché
da quanto previsto dall'art.187 co. 3-bis Tuel e dal principio contabile punto 3.3 circa la verifica di congruità del fondo
crediti dubbia esigibilità.
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L'S' DEL GESANA LA

L'ente ha proweduto al riaccertamento,ordinario dei residui attivi e passivi al g1l12lZO21come previsto dall,aft.22gdet TUEL con atto c.c. n. 26 det 30/03/20ii ,r"itJ a"ià"i"['ler|orsano di revisione.

lJiTrHiJ,lLi?,:":::iaT:ii,:l3,ffiEfi:[*u:ff::",.#Fo,,i de,e rerative entrare, motivando re rasioni

o;3J:ff:,t,'.:H'Slì*: i#:tffi'::lJ§!:Ii.ig "''cipi 
e dei criteri di determinazione dei residui aftivi e passivi

È stata verificata la corretta conservazione, in sede di rendiconto, tra iresidui passivi, sia delle spese liquidate sia
::flj:[?LXliff?X"1.ìil:l 

derart. 3, 
"o.,à r, o"i o.is,. n]'r-iàrzot 

" 
a"ì p,.i" é ,ii [ffiiI 

"ont"oir" 
appricato

La gestione dei residui di eserci.i precedqnti.a seguito del riaccertamento ordinario deliberato con atto c.C. n. 26 del3010312022 ha comportato-ÈìIguenti variazioni:

Residui attivi

Residui Passivi

lniziali Riscossi/pagati

367.004,29 263.754,54

281.542,48 185.038,12

lnseriti nel

rendiconto Variazioni

70.s11,85 -32.737,89

48.634,52 _46.869,84

Fondo cred iti di dubbia esiqibilita

ondo i nnr di fi em dato

L'ente ha proweduto all'accantonamento di una quota del risultato.di amministrazione al fondo crediti di dubbiaesigibilità come richiesto at punto 3.3 Oer princilio càniJiÉ1ppìo"to arr 4.2. atO.Lgs.11Bl2011 e s.m.i.

L'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a comptessivi euro 10g.571,16.

È stato costituito un fondo per indennità di fine mandato, così determinato
Somme già accantonate nell,avanzo d
(eventuale)

iconto dell'esercizio precedenteel rend

€ 1.040,00
reviste nel bilancio dell,esercizio ui il rendiconto si riferisceSomme c € 520,00

- utilizzi
€

TOTAIE ACCANTONAMENTO F DO INDENNITA' FINE MANDATOON € 1.560,00
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c 882.532,79correnti di natura tributaria, contributiva e uativa
1

tolo IEntrate € 651.003,03Trasferimenti correnti Titolo ll2 € 1 15.179,63
€ 1.648.715.45

€ 164.871,55(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNU
TUEL 10% Dt A

te esclusi dai limiti(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamen

itolo lll3 Entrate extratributarie
2no TN ao nonT RE NE D coT L NE TRAR M RT E TOTT LA PEA

A AI SENSI DELL'ART. 204

aron nobbstitimuI tuten rESSIm ssre d pre gazvomontam co perec pl) 2t21 20 1UT LE a J2lo d07CU a articoIe ta lenz dd rec itodrertu
tusu umn n cl teressntrin ub ti (a aoCD

+D+EF B-Cov n resslteuI nb erenta tsdmAm o
e a nztab mita ne todn eImco ess sne fin en iarinztan ore p peG Ammo)

EG c-Dtibu s sclude contria etton

di indebitamento

€ 41.661 ,95

€

€

€ 123.209,60

€ 41.661,95

2,52693

L'Organo di revisione ha verificato che I'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art 204 del TUEL

àtt"n"-ooì" 
""suenti 

percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Tabella dimoetrativa ilel rispetto ilel limite di indebitamento

Debito com lessivo

L'indebitamento dell'ente ha avuto la
uente evoluzione

Gli oneri finanziari per ammortamento
prestiti ed il rimborso degli stessi in
conto capitale registra la seguente
evoluzione:

L'ente nel 2021 non ha ellettuato operazioni di rinegoziazione dei mutui

€ 887 .722,32+1) Debito comp lessivo contratto al 31 I 12l2O2O

€ 65.180,632\ Rimborsi mutui effettuati nel 2021

€-+3) Debito comp lessivo contratto nell'esercizio 2021

€ 822 541 ,69TOTALE DEBITO

Anno 2019 2020 2021

Residuo debito + € 938.056,98 €878.184,09 € 822.541,69

Nuovi stiti + €
Prestiti rimborsati {59 872,89 -€ 55.642,40 € 65.180,63

Estinzioni antici tè
Altre variazioni +/- das ificare

Totale fine anno € 878.18409 €822.541,89 € 757.361,06

Nr. Abitanti al 31/12 2.459,00 2.470,00 2.476,00

Debito medio pe r abitante 357,13 333,01 305,88

Anno 2019 2020 2021

Oneri finanziari € 50.897,60 € 47.936.95 €.44.876,71

Quota capitale € 59.872,89 € 55.642 40 € 65.180.63

Totale fine anno € 110.770,49 € '103.579,35 € 110.057,3/t
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L'Ente rra conseguito un risultato d
commi 820 e 821 del citato art. 1 d
3/2019 det 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifìca degli equilibri allegato^at rendiconto di gestione (allegato 1O del decreto
!""1ì5lf 

23 siusno 2011, n 118). 
"o.".òàin"à'ti à"r-rjiÌi.oezors e dar Dm t.s.2o)o,sri esiti sono stati i

. Wl (Risuttato di competenza): e 113,2.001,71

. !/tr2 (equitibrio di bitancio): e 13;2.001,71

. 1ry3 (equilibrio comptessivo): € 143.913,78

Entrate
ln merito all'attività di verifica e di cont rollo delle dichiarazioni e dei versamen ti, I'Organo di revisione, con riferimentoall'analisi di particolari entrate in termini di efftcienza nella fase di accertame nto e riscossione, rileva che sono staticonseguiti i risultati attesi e che in part icolare le entrate per il recupero dell, evasrone sono state le seguenti

Contributi per è di costruire
Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione

rcompetenza dell,esercizio non negativo, nel rispetto delle disposizioni di cui aiella L. 14512018 in applicezione dt quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n"

L'S' TEENTRANAA DELLE E

evasione IMU
72.000,00€ € 68 770,00 3.289,00€Reu evaiooe TARSU/TI A/TARES
3.a29,O7€ € 1.749,88TOTALE

15.429,01€ € 58.770,00 3.289,00€ € 1.749,88

ntributi permessi a costruire e
relative sanzioni
Co

2019 2020 2021
Accertamento 26.728,63€ € 6.894,68 19.061,45€
Riscossione 26.728,63€ € 6.894,68 19.061,45€

(ait. 142 e 208 det d.tgs.28Sl92)

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione

Sanzioni amministrative pecuniarie
per violazione codice della strada

L'ente ha proweduto con deliberazione di Giunta Comunale n
vincolata del (50%) secondo le normative vigenti.

17 del 1710312021 alla destinazione della parte

nzioni amministra ve uni r violaz one odice ella da

Proventi del beni dell'ente: fitti attivi e canoni patrimoniali
Le entrate accertate nell'anno 2O2O sono pari a Euro 23.696,1g

2019 2020 2021
accertamento € 262.00 € 1 .254 ttu € 885 00nscossrone € 262,00 € 1.212,20 € 793,00
%riscossione 100,00 96,62 89,60
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Risorse connesse all 'eme enza sanitaria da ovid-l9 e ceÉificazionec

L'Organo di revisione ha verificato che l'Ente ha proweduto alla predisposizìone e all'invio della certificazione

relativamente alle risorse ricevute con riferimento aliemergenza epidemiologica da Covid-19 attraverso apposito sito

web.
f6rg"no di revisione ha verificato che I'ente ha correttamente contabilizzato e utilizzato le risorse derivanti dagli

specifici ristori.
iiel corso dell'ese rcizio 2021 l'Ente ha applicato I'avanzo vincolato per somme attribuite nel 2020'

L'Organo di Revisione ha verificato cire l'Ente 
"a 

correttamente contabilizzato le economie registrate nel

riacàrtamento 2021 . (FAO Arcon el 44 e 45 pubblicate n 1'3'2022].

L'Organo di revisione ha verificato che nell'avanzo vincolato l'Ente 
"a 

correttamente riportato I'avanzo vincolato

relativo ai ristori speciflci di spesà confluiti in avanzo vincolato al 3111212020 e non utilizzati nel 2021 e ai ristori

.pà"iiÉi Oi ipu"" 2021 non utiiizzati che saranno oggetto dell'apposita certificazione Covid-19'

L'Organo di revisione ha verificato che l'ente ha utilizzato per l'importo di €' 3'500,00, la quota libera dell'avanzo di

àmmlnistrazione per il finanziamento di spese correnti connesse con l'emergenza in dèroga a 'art 187, co 2' d lgs'

18 agosto 2ooo,;.267, come previsto dali'art.109, co.2, d.1.18/2020 così come modificato dall'art.30 co 2-bis del Dl

4112021 .

di lpd conltuid i! at ù,0 ritr.olrto !l 3Ul2r0!O e mr Ùolizld Él m1l 
' 

Rixori !P"if i di lpd tol I nd
clsro sPDct cl 0l sPt§l \ol t_Tlltzz{Tl {.3r!1r20I

1020 - solìdrdi rlirat c (ocDrc n 6i8 d.l 29 oùe 2020)

2020 - Sòlidmeù àhm{ut (an,olo l9{ei6. @Òt l, D L i ì l7l2020)

l9

2020

Ldil02o
di

D L
202

nzo . Fdrdò ùm$ ncldad rci l.trici d.lk D.DriÉ Ld, c Prsa c m@ di S5 colotdi BèBùc &lsra C@onÀ

l.mùm . r,ùcolo I 12. commi I c l-bis. D. del Minls16o déll1nl.m d.l 27

ID yn@0
2020

25

2020
05 DL3D L l:tr0o6

BMo r;4sb di cui alhnic"h 20Gbs. @nD. del MinsEo d.ll. lIfE$unft . dei lrdponi. di

&ll dmir . dclle tuÉ del 6 6 ah. 2020)

t0to)

LD ll/202011!

tu$R pn 
' 
orun tcrìùì mt8{mmÈ n.ll, F.nr@ da flu«' mrgEbn r6cÒlo 4l bR sm! 3 Dl r

1020

di202
cL ull20?0D213.105no

nn07D L

u[6n021-
r201

21re6r01D l_ 7]n02

101
LDDI, 22317ù06dl

2o2l - Fo oÉr@t rc l'do8ùjm. dà t^ln dr Irà9ono sldì@ r mfmlÙ tlk miw dr cdm dlo d.lh

L I l1ln020

8?)

di701
0ll0l0t11DL7A 'l/20!0

Fùaa'mto enù.rsìmli\r TdFno pùb6li@ LeC. ' Fddr el l. sooa el6 L tr 178/2020..n 5l DL o 7l/2021

22'ls DLn ì17/2020

l02 t

t9
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S ecorrenti

!;,;o#:?rrr'on" 
defle spese correnti, rictassificate per macro aggregati, impegnate negti uttimi due esercizi

Spese in c/capitate

l;,;o#::rr.rn" 
de e spese correnti, rictassificate per macro aggregati, impegnate negti uttimi due eserclzt

Spese per it personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell,anno 2021,e le relative assunzioni hanno rispettato:- ivincoli disposti dall'art. 3, comma S e 5 quater del d.l.9Ot2O14;
- l'obbligo di riduzione della spes€-d-i personale disposto de ,art. 

1 comma 557 della Legge 296/2006 rispettoa valore medio del triennio 2011/2013;

- l'art.l comma 228 de a Legge 2Ogt2O1S, come modificato dall,art.16 comma 1 bis det d.l. 113t2016 edatl'aft.22 del d.l. S0l2o17 ltate ultimo articoto ha modificato |,art. 1, co. DA, **ra" i"riodo, d" 
" 

L. nr.20812015, prevedendo, a. partir-e dal 2017, pe( i Comuni con popotazione compresa tra i 1.000 ed i 3.000abitanti che hanno rilevato nell,an.no preceàente rn" if"r" per il personale inferiore al 24o/o della mediadetle entrate_correnti registrate nei conti consuntivi detiuttimo' trien;io, i;n;É";;;i;àiE percentuate detturnover da 7So/o al 100o/ol;

- l'art. 1, comma 562, della Legge 2g6t2OO6 lper gli enti che nel 2015 non erano assoggettati at patto distabilitàl;

- I'art. 1, comma 762, delta Legge 2OB12O1S, lper gli enti che nel 2015 non erano assoggettati al patto distabititàJ;

- i vincoli disposti dall,art. 9, comma 2g del d.l. 7gl2olO sulla spesa per personale a tempo determinato, conconvenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa, che obbligà;;; non superare taspesa dell'anno 2009;

- l'art.4o del d. tgs. 165/2001;

- l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale comeprevisto dal comma 2 dell,art.23 del d.lgs.7Sl2O17 assumendo a riferimento t,esercizio àOt

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell,anno. 201g, non superano il corrispondente importoimpegnato per l'anno 2016 e sono automaticahente ridotti in misura propozionale atta riOuiione del personale inservizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normaiiva vigente, come disposto dall,art.g del d.l.

Macroatgregatl - spesa corrente Rendiconto 2020 Rendiconto 2021 variazione
101 redditida lavoro di endente 411.932,18€ 423.504,77€ 17,572,59102 imposte e tasse a carico ente 30.939,72€ 32.995,24€ 2.055,52103 acquisto beni e servizi 735.246,40€ 745.r05,O7€ 8.858,67104 trasferimenti correnti 119.913,43€ 90.127,74€ -29.785,69105 trasferimenti di tributi

0,00106 fondi uativi
0,00707 interessi passivi

47.936,95€ 44.876,7 7€ -3.060 24108 altre spese er redditi di ca pitale
0,00109 rimborsie oste correttive delle entrate
0,00110 altre spese correnti 29.360,41€ 36.814,04€ 7.453,63TOTAI.E € L.376.329,09 7,373.423,57€ -2.905,52

Macroatgregati - spesa (/capitale Rendiconto 2020 Rendl.onto 2021 varlazione
20r atI tibu n conto ca leita a ca con pd ente

0,00202 Inves mti ne ri fiss ord ace u dsto terreni 223.386,65€ 365.122,a0 141.735,1S203 Contributia liiinvestimenri
0,002U triAI sfetra fl ne ti c caonto ita
0.00205 Altre spese in conto ca tale

00TOTAI.E
223.386,65€ € 355.122,80 741.736,L5
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L'Oroano di revisione ha provveduto ad acce(are l'equivalenza tra gli accertamenti e gli impegni di spesa dei capitoli

relati-vi ai servizi per conto tezi e risultano éssere equivalenti

L'Organo di revisione ha verificato che la contabilizzazione delle poste inserite tra iservizi per conto di terzi e le

p"rtii" oigiio e 
"onforme 

con quanto stabilito dal principio contabile applicato 412' pat T'

L'Organo di revisione ha inoltre verificato il rispetto delle disp-o-sizioni in materia di consulenza informatica previsti

dall'art. 1, commi 146 e r+z oerra fàòòe-il a"éÀo'" 2012 n 228, nonché i vincoli di cui al comma 512 e seguenti

Oéii" f-"gg" 20812015 in materia di acquisto di beni e servizi informatici

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dell'obbligo di trasmettere alla Corte dei conti gli atti di importo superiore

a 5mila euro riferiti a spese perstudi e incarichi di conlulenza (art 1' comma 173' legge 266/2005)'

L'Organo di revisione ha verificato il rispe$o dell'obbligo di certificazione delle spese di rappresentanza previsto

all'articolo 16. comma 26, o"r o""i"to-ìèòòè 13 agosd 2011, convertito' con modifìcazioni ed integrazioni' dalla

legge 14 settembrc 2011, n. 148

7812010.
LO;ò";" di revisione ha verifìcato che la spesa di personale sostenuta nell'anno 2021 ientra nei limiti di cui

all'ai.1 , comma 557, 557 quater, 562 della Legge 296/2006'

L'Organo di revisione rra certificato la costituzione del fondo per il salario accessorio'

L'Organo di revisione t a rilasciato il parere sull'accordo decentrato integrativo'

Ve rti di itoèc ito n i stru tali e ontrol e
ta

DaÉecipate

Cred e débiti rec ioroci

L'Organo di revisione, ai sensi dell'art.11, comma 6lett. J del d lgs 118/2011,.ha verificato che è stata effettuata la

conc'iliazione dei rapporti creditori e debitori tra l'Ente e gli organismi partecipati'

Esternalizzazione dets rvtzt

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2021, non ha proceduto a esternalizzare alcun servizio pubblico locale o' comunque'

non ha sostenuto alcuna spesa a favore dei p;opri enti e società partecipati/controllati, direttamente o indirettamente'

Costituzione di società e acouisto di Éecioazioni societarie

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2021, non ha proceduto alla costituzione di una nuova/nuove società o

all'acquisizìone di una nuova/nuove partecipazioni societarie.

Razional e oeriodica delle oartecioazioni ubbliche

L'Ente ha provveduto con deliberazione di Consiglio Comunale n 38 in dala 2311212021 all'analisi dell'assefto

comptessivo di tutte le partecipazioni possedute, dirette e indirette, predisponendo, ove ne ricorrano ipresupposti,

un piano di riassetto per la loro razionalizzazione.

ulteriori controlli in materia di oroanismi DaÉecioati

lnfine, l'Organo di revisione dà atto che i dati inviati dagli enti alla banca dati del Dipartimento del Tesoro sono

N CO N::T EN I.NENTO DELLE
§PES§
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Piano Nazionate di Ripresa,e Resi&eryla (PNRRl.b PiànA,,

congruenti con le informazioni sugli organismi partecipati allegate alla relazione sulla gestione

L'Ente non ha ricevuto risorse, ai sensi dell,art. 2 del D.M. 11 ottobre 2021

Nello stato patrimoniale sono rilevati gli el
patrimoniali hanno subito per effetto deÉ ge

ementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementistione
I valori patrimoniali al 31t1212021 e le variazioni rispetto all, anno precedenle sono così rilevati

Allegato n. lO - Rendiconto della gestione
stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2021) (Semplificato)

A) CREDlTl vs.LO STATO ED ATTRE
AMMINISTRAZIONI PUEBtICHE PER I.A
PARTECIPAZIONE AT FONDO DI
DOTAZIONE

TOTATE CRED|T| vs pARTECtpANTt (A)
8) rMMOBtLtzzAztoNt

lmmobilizzozioni immote rioli
Costi di impianto e di ampliamento
Costi di ricerca sviluppo e pubblicità
Diritti di brevetto ed utilizzazione opere
dell'ingegno
Concessioni, licenze, marchi e diritti
simile

Awiamento

lmmobilizzazioni in corso ed acconti
Altre

Totale immobilizzazioni immateriali

obiliz tont oterioli

1

2

3

4

5

5

9

lm

1

1.1

L.2

1.3

1.9

t 2

2.1

2.2

2.3

a

a

a

Beni demaniali

Terreni

Fabbricati

I n fra strutt u re

Altri beni demaniali
Altre immobilizzazioni materiali
Terreni

di cui in leosing finonziorio
Fabbricati

di cui in leosing finonziorio
lmpianti e macchinari

di cui in leosing finonziorio

2.266.167,93

0,00

545.878,10

7.720.4A9,83

0,00

3.684.944,44

902.409,00

0,00

1..710.171,08

0,00

36.837,48

0,00

2.339.499,16

0,00

558.225,56

7.787.273,60

0,00

3.609.gtt,42

858.792,s6

0,00

1.646.598,17

0,00

39.413,0s

0,00

B[1 B 1

STATO PATRTMON|ATE (ATTIVO) 2021 2020
riferimento

aft.2424 CC

riferimento

DM
2614/ss

0,00 0,00 A A

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bt3

BI

Bt1

Bt2

Bt4

Bt5

Bt6

Bt7

Bt3

BI

Bt1

Bt2

Bt4

Bt5

Bt6

Bt7

0,00 0
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2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.99

3

Attrezzature industriali e commerciali

Mezzi di trasPorto

Macchine per ufficio e hardware

Mobili e arredi

lnfrastrutture
Altri beni materiali

lmmobilizzazioni in corso ed acconti

Totale immobilizzazioni materiali

19.419,38

1.660,00

12.268,99

L7 3a7,23

977.rt2,52

7.678,76

0,00

2L.O37,26

4.420,00

6.325,45

13.000,00

t.o!2.38t,76

7 .945,17

0,00

B 3

BltS

c|tL,2,3,4,5

cilt6

B 3

B[5

c1 1,2,3

c t5

tv lmm tzzozlont tnonzlon

Partecipazioni in

imprese controllote

imprese porteciPote

oltri soggetti

Crediti verso

altre amministrazioni Pubbliche

b imprese controllate

imprese porteciPote

1

2

a

c

a

c

d

b

oltri soggetti

1

3 Altri titoli
Totale immobilizzazioni fi nanziarie

TOTAIE TMMOBILIZZAZIONI (B)

c) ATTTVO CIRCOTANTE

Rimonenze

Totale rimanenze

a

Crediti

Crediti di natura tributaria
crediti do tributi destinoti ol

finanziomento dello sonità

Altri crediti do tributi

Crediti do Fondi perequotivi

Crediti per trasferimenti e contributi

verso o m ministrozioni Pu bbl iche

imprese controllote

imprese portecipote

verso oltri soggetti

Verso clienti ed utenti

Altri Crediti

verso I'erorio

b

c

2

a

b

c

d

3

4

a

7

2

b per ottivitò svolto per c/terzi

c dltri
Totale crediti

Attività finonziorie che non costituiscono
immobi tzzl

Partecipazioni

Altri titoli
0,00

0,00

0,00

0,00

5.949.412,585.951.312,37

B t2

B tl
Blllla
Bl lb

Blll2a

B r2b

B 2d

Blll2a

B t2b

Blll2c Blll2d

Blll3

B t2

Blll1

B lllla
B llb

0,00

0,00

0,00

0,00

0,flt
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

5.949.412,585.951.312,37

clcl0,000,00

0,000,00

clt2

c[3

cI1
c 5

c[2
c 3

cltl
c 5

49.242,50

0,00

49.242,50

0,00

362.094,28

362.094,28

0,00

0,00

0,00

74.945,76

86.8t7,L2

1.851,00

4.795,43

80.170,69

It{t,393,99

0,00

40.393,99

0,00

t16.262,92

L09.262,92

0,00

0,00

7.000,00

9.732,68

76.5t,-,47

0,00

4.a3r,67

7L.779,80

513.099,66 243.001,06

Relazione dell'Organo di Revisione - Rendiconto 2021 19



IV

Totale attività finanziarie che non
costituiscono immobilizzi

DisDonibili à liquidet
1 Conto di tesoreria

lstituto tesoriere

b presso Bonca d'ltolio

Altri depositi bancari e postali
Denaro e valori in cassa
Altri conti presso la tesoreria statale
intestati all'ente

Totale disponibilità liquide
TOTALE ATTTVO CTRCOTANTE (C)

D) RATET E RtscoNI
Ratei attivi
Risconti attivi

TOTATE RATEI E R|SCONT| (D)

TOTATE DEIL'ATTIVO (A+B+C+D)

Stato Patrimoniale - passivo (Anno 2021) (Semplificato)

A) PATRTMONTO NETTO

Fondo di dotazione

Rise rve

do capitole

do permessi di costruire

riserve indisponibili per beni demanioli e
potrimonioli indisponibili e per i beni culturoli
oltre rise rve i n d ispon i b i I i
oltre riseNe disponibili

Risultato economico dell'esercizio

Risultati economici di esercizi precedenti
Riserve negative per beni indisponibili

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

Per trattamento di quiescenza

Per imposte

Altri

TOTALE FONDT RtSCHt ED ONERT (B)

a

2

3

4

1

1

b

c

d

e

f

IV

L

2

3

0,00 0,00

447.559,64

0,00

487.659,64

7.256,37

0,00

0,00

445.522,99

0,00

445.522,99

0,00

0,00

0,00

ctvl
ClV2 e ClV3

Clvlb e
ClVlc

ClV2 e ClV3

ClVla

494.915,01 445.522,99

r.008.0r5,67 688.s2405

0,00

0,00

0,00

0,00

D

D

D

D

0,«t 0,00

6.959.328,04 6.537.936,53

STATO PATR|MON|ATE (PASS|VO) 2021 2020
riferimento

a1t.2424 CC DM2614 5

riferimento

2.655 .016 ,42

4.922,404,29

0,00

77.067,53

4.845.336,76

0,00

0,00

0,00

1.836.294,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

A , A t

Atx

AVII

AI AI

All, AIt

Atx

5.74t.126,O2 5.680.390,68

0,00

0,00

1.560,00

0,00

0,00

520,00

B1

82

B3

B1

82

B3

1.560,00 520,O0
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C)TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

TOTALE T.F.R. (C)

D) DEBITI

Debiti da finanziamento

p restiti ob b I i g o z i on o r i
v/ oltre o m m i nistrozi oni pubbl iche

verso bonche e tesoriere

verso oltri finonziotori
Debiti verso fornitori

Acconti

Debiti per trasferimenti e contributi

enti finonziati dol seNizio sonitario nozionole

oltre o m mi n istrozion i Pubbliche

imprese controllote

imprese porteciPote

oltri soggetti

Altri debiti

tributori
verso istituti di previdenzo e sicurezzo sociole

per ottività svolto Per c/terzi

oltri
TOTALE DEBITI (D)

0,00 0,00 c c

1

2

3

4

5

a

b

c

d

a

b

c

d

e

a

b

c

d

0,00 0,00

Dr.1,D12,D13

D1

D3eD4

D5

D5

D8

D9

D12,013,014

D1e D2

o4

D5

D7

D6

D9

D10

67s.48't47

0,00

0,00

0,00

675.483,47

146.380,11

0,00

45.189,49

0,00

4.865,85

0,00

0,00

40.323,64

89.972,88

20.6s4,86

545,14

5.000,00

63.772,88

a22.541,69

0,00

0,00

0,00

822.54L,69

253.654,71

0,00

52.583,02

0,00

5.672,85

0,00

0,00

47.O70,17

a7.762,54

22308,6s

0,00

5.000,00

60.4s3,89

957.025,9s1.2L6.U2,O7

E

E

E

E

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

6.537.936,636.959.328,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Ratei passivi

Risconti passivi

contributi agli investimenti

da altre amministrazioni pubbliche

da altri soggetti

Concessioni pluriennali

Altri risconti passivi

TOTATE RATEI E RISCONTI (E)

TOTATE DEt PASSIVO (A+B+C+D+E)

CONTI D'ORDINE

1) lmpegni su esercizi futuri

2) Beni di terzi in uso

3) Beni dati in uso a terzi
4) Garanzie prestate a amministrazioni
pubbliche

5) Garanzie prestate a imprese controllate

6) Garanzie prestate a imprese partecipate

7) Garanzie prestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE

INVESTIMENTI

AGLIE CONTRIBE RISCONTIEì

1

a

b

2

3
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L'Organo di Revisione ha verifìcato che gli inventari sono aggiomati con riferimento e131t12t2021

L'ente avendo una popotazione infe
modificato dall'art. 57, comma 2_ter,

riore ai 5.000 abitanti si è avvalso di quanto previsto dall,art. 232 comma 2 comed.l. n. 12412019 convertito in Legge 15712019

L'Organo di revisione prende atto che l,ente
dall'art. 231 del TUEL, secondo le modalità
principio contabile all.4/1 e che la relazione è

ha predisposto la relazione della giunta in aderenza a quanto previsto
previste dal'art.11, comma 6 dett.tss 118/2orr èìàriììi" ià.r oelcomposta da

a) il conto del bilancio relativo alla gestione finanziaria e i relativi riepiloghi,
b) il quadro generale riassuntivo,

c) la verifica degti equitibri,

d) il conto economico,

e) lo stato patrimoniale.

§J: f:Xii"l?"T:,?;l::jf* ' 
criteri di valutazione utirizzati, ra sestione derrente nonché i ratti di ririevo verificatisi

Tenuto conto di tutto quanto esDosto, rilevato e proposto si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanzedella gestione e si esprime giudizio positivo per f 

,JpòiovaiiànJì-el 
renOiconto de ,esercizio 

finan ziaio 2021.

L'O O DI REVISIONE

REALI '
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